

RTI Section 4 (1) (b) (viii) (8)

Format A

List of committees to be published under

Sr. No.	Name of the committee	Composition of committee	Purpose of the committee	Frequency of meetings	Whether open to public or not	Minutes available in the office of
1.	State Energy Conservation Committee	1) Chairman, Chief Secretary (Energy) 2) Member Principal Secretary and Convener Director General MEDA & 12 other members	To guide MEDA for implementation of Energy Conservation Act 2001 in the State	As and when required	NO	In the office of Director General MEDA Pune

Section 4 (1) (b) (viii) (8)

Format B

List of boards to be published under

Sr. No.	Name of the Boards	Composition of Boards	Purpose of the Boards	Frequency of meetings	Whether open to public or not	Minutes available in the office of
NOT APPLICABLE						

Section 4 (1) (b) (viii) (8)

Format C

List of councils to be published under

Sr. No.	Name of the councils	Composition of councils	Purpose of councils	Frequency of meetings	Whether open to public or not	Minutes available in the office of
NOT APPLICABLE						

Section 4 (1) (b) (viii) (8)

Format D

List of bodies to be published under

S. N.	Name of the other bodies	Composition of other bodies	Purpose of other bodies	Frequency of meetings	Whether open to public or not	Minutes of available in the office of
1.	Governing Body	<ul style="list-style-type: none">• Chairman - Minister, New and renewable energy, GoM• Vice Chairman, Minister of State, New and renewable energy, GoM Members - <ul style="list-style-type: none">• Principal Secretary (Energy)• Principal Secretary (Planning)• Principal Secretary (Agriculture)• Principal Secretary (Industries)• Principal Secretary (RDD),• MD, MSEHCL• MD, MSEDCL• MD, MSETCL• Director General, MEDA, Member Secretary.	As per the requirements of the bye-laws	Four meetings in a year, once in a quarter and one annual general meeting	NO	Director General, MEDA Pune

माहितीचा अधिकार अधिनियम, २००५ च्या कलम – ४ (१) (ख) (आठ)-

या कायदान्वये प्रकाशित करावयाच्या समित्यांची सूची.

नमुना अ.

अ.क्र.	समितीचे नाव	समितीची रचना	समितीचा उद्देश	बैठकीची वारंवारता	जनते साठी खुली आहे किंवा नाही	कार्यवृत्त उपलब्ध असलेले कार्यालय
१.	राज्य ऊर्जा संवर्धन समिती	१) अध्यक्ष, मुख्य सचिव, महाराष्ट्र शासन २) सदस्य सचिव व निमंत्रक, महासंचालक, महाऊर्जा व १२ इतर सदस्य	राज्यामध्ये ऊर्जा संवर्धन कायदा २००१ ची अंमलबजावणी करण्याकरीता महाऊर्जाला मार्गदर्शन करणे.	आवश्यक भासेल तेव्हा	नाही	महासंचालक, महाराष्ट्र ऊर्जा विकास अभिकरण, पुणे येथील कार्यालयात

कलम – ४ (१) (ख) (आठ)

नमुना ब

प्रकाशित करावयाच्या मंडळाची सूची

अ.क्र.	मंडळाचे नाव	मंडळाची रचना	मंडळाचा उद्देश	बैठकांची वारंवारता	जनते साठी खुली आहे किंवा नाही	कार्यवृत्त उपलब्ध असलेले कार्यालय
लागू नाही.						

कलम – ४ (१) (ख) (आठ)
नमुना क
प्रकाशित करावयाच्या परिषदांची सूची

अ.क्र.	परिषदांचे नाव	परिषदांची रचना	परिषदांचा उद्देश	बैठकांची वारंवारता	जनते साठी खुली आहे किंवा नाही	कार्यवृत्त उपलब्ध असलेले कार्यालय
लागू नाही.						

कलम – ४ (१) (ख) (आठ)
नमुना ड
प्रकाशित करावयाच्या मंडळ सूची

अ. क्र.	इतर संस्थांचे नाव	इतर संस्थांची रचना	इतर संस्थांचा उद्देश	बैठकांची वारंवारता	जनते साठी खुली आहे किंवा नाही	कार्यवृत्त उपलब्ध असलेले कार्यालय
१.	नियामक मंडळ	<ul style="list-style-type: none"> ● अध्यक्ष- मा. मंत्री, नवीन व नवीकरणीय ऊर्जा, महाराष्ट्र शासन ● उपाध्यक्ष - मा. राज्यमंत्री, नवीन व नवीकरणीय ऊर्जा, महाराष्ट्र शासन सदस्य – <ul style="list-style-type: none"> ● प्रधान सचिव (ऊर्जा), ● प्रधान सचिव (नियोजन) ● प्रधान सचिव (उद्योग) ● प्रधान सचिव (कृषि) ● प्रधान सचिव (ग्राम विकास विभाग) ● व्यवस्थापकीय संचालक, महावितरण ● व्यवस्थापकीय संचालक, महापारेषण ● व्यवस्थापकीय संचालक, महासूत्रधार कंपनी सदस्य सचिव - महासंचालक, महाऊर्जा	उपविधीच्या आवश्यकतेनुसार	वर्षातून चार बैठका, तीन महिन्यातून एकदा व एक वार्षिक सर्वसाधारण बैठक	नाही	महासंचालक महाऊर्जा पुणे